
 

 

 

           Comune di FICULLE                                   Provincia di TERNI 

 

Copia deliberazione della Giunta Comunale 
 

N. 70 

Data 23/06/2020  
 

OGGETTO: Approvazione accordo di programma con i Comuni di Fabro, Monteleone d'Orvieto e 

Parrano per l'organizzazione delle attività estive 

 

 

L'anno DUEMILAVENTI il giorno VENTITRE del mese di GIUGNO alle ore 18,40 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori:  

     

 

  MARAVALLE  GIAN LUIGI                          SINDACO          PRESENTE 

  BARBINI  FRANCESCA             ASSESSORE  PRESENTE 

  LANZI  PAOLA            ASSESSORE  PRESENTE 

   

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e  ne cura la verbalizzazione  (art. 97, c. 

4.a, del  T.U. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Sommovigo  

Il Sindaco constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.     

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, 

   

x il responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art.49, c.1,T.U. n. 

267/2000),           

       ____________________________________________________________________ 

     e per quanto riguarda la regolarità tecnica: 

x il  responsabile servizio interessato (art. 49, c. 1, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 49, c.2 e art. 97, c. 4b, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 54, c.7 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi);     

       

Viste in proposito le sottoscrizioni del proprio parere favorevole apposte dai singoli responsabili: 

 

 il responsabile del servizio interessato il responsabile della ragioneria  

F.to Marcella Quintavalle   Dott.ssa. Francesca Caserta  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso: 
-  che i comuni di Fabro, Ficulle, Monteleone d’Orvieto e Parrano gestiscono da molti anni 

congiuntamente le attività estive per bambini e ragazzi, approvando e finanziando un progetto 

comune, con capofila il Comune di Ficulle; 

- che intendono sottoscrivere tra loro, in proposito, un accordo di programma; 

VISTO lo schema di accordo di programma allegato;  

Acquisiti il parere tecnico e contabile dei Responsabili del servizio interessati 

Con votazione unanime favorevole 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa  

 

1) di approvare lo schema di accordo di programma allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale per la gestione congiunta delle attività estive per bambini e ragazzi, 

con i Comuni di Ficulle, Monteleone d’Orvieto e Parrano; 

2)    di individuare come capofila il Comune di Ficulle; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di iniziare quanto prima le attività estive, con votazione 

unanime e separata, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 

4° comma del D.Lgs. 267/2000; 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO L’ASSESSORE 

F.to Dott.Ssa Sommovigo MariaPia F.to G.L. Maravalle F.to F. Barbini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
la sottoscritta attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all'Albo 

Pretorio di questo Comune in data 08/07/2020  per rimanervi fino al giorno 22/07/2020  (art. 124, c. 1, del 

T.U. n. 267/2000); 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Silvia Mazzucchi 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data 

08/07/2020  (art. 125 del T.U. n. 267/2000);                       

        

  Dalla residenza municipale 08/07/2020                 

                                   IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
          F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                                                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’  

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio attesta: 

 
che la medesima è divenuta esecutiva il giorno 23/06/2020  perché dichiarata immediatamente 

esecutiva (art. 134, c. 4, del T.U. n° 267/2000)   

  

 Dalla Residenza Comunale, lì  23/06/2020                

                             IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                  F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                        

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì ____________ 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

 


